

ದಿನಾಂಕ: 11.09.2025

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ಮೋಟಾರ್ ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ಬಡವನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿರುವ ಬಸವೇಶ್ವರ ಹೋಟೆಲ್‌ನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಯ ಮುಂದೆ ನಿಂತುಕೊಂಡರೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಈಗ ಕಟ್ಟಡ ಕಟ್ಟಿರುವುದರಿಂದ ಕಾಣುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು 1995 ಮತ್ತು 2000 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಟ್ಟಡಗಳನ್ನು ವಾದಿ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿಯೇ ಕಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮನೆಯನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಶಿರಾ ಮಧುಗಿರಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಉತ್ತರ-ದಕ್ಷಿಣವಾಗಿ ಇರುವಂತಹ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೋಗುವಾಗ ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ನಿವೇಶನಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ತಿರುಗಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಮೋಟಾರ್ ರಿಪೇರಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ತಿರುಗಾಡುತ್ತಿರುತ್ತೇನೆ.

3. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಮಂಜುನಾಥರವರು ಗುತ್ತಿಗೆ ಕಾಮಗಾರಿ ಮಾಡುವುದಕ್ಕೆ ಬಳಸುವಂತಹ ಸಾಮಗ್ರಿಗಳನ್ನು ಶೇಖರಿಸಿಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ಕಾಂಕ್ರಿಟ್ ಮಿಷನ್, ಮರದ ನಿಲುವು ಮತ್ತು ಹಲಗೆಗಳನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನೋಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಲೋಪಾಲ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಆಯ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುತ್ತಾರೆ. ಲೋಪಾಲ್ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ವಾದಿಯೇ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯನ್ನು ವಾದಿಯೇ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಭೂ ಮಾಪಕರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ಸ್ಥಳದಿಂದಲೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಸ್ವತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭವಾಗುವುದರಿಂದ ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಮಾಹಿತಿ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀ ಅಮರನಾಥ ಬಿ.ಎನ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಮಧುಗಿರಿ

