

ದಿನಾಂಕ: 11.09.2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರಶ್ರೀ ಬಿ.ಬಿ.ಎಂ.ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಸುಮಾರು 20 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ಹೋಗಿ ನನ್ನ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿದಿರುವುದರಿಂದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ತಿಳಿದಂತೆ ವಾದಿ ಚಿಕ್ಕರಂಗನಾಯ್ಕರವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಿಕ್ಕರಂಗನಾಯ್ಕರವರ ಮನೆ ಮೊದಲು ಉರಿನಲ್ಲಿತ್ತು ಈಗ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

2. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆ ದಕ್ಷಿಣ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮದ ಮೂಲೆಯಿಂದ ಸುಮಾರು 50 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಮಧ್ಯೆ ಖಾಲಿ ಜಾಗ ಮತ್ತು ಮನೆಗಳು ಇರುತ್ತವೆ. ಆದರೆ ಅವು ಯಾರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಉತ್ತರ ಮತ್ತು ಪಶ್ಚಿಮ ದಿಕ್ಕಿನ ಮೂಲೆಯಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 30 ಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಪಕ್ಕ ನನ್ನ ನಿವೇಶನ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆ ನನ್ನ ನಿವೇಶನದ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅವರ ಮನೆಗೆ ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ.

3. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನಮ್ಮ ನಿವೇಶನದ ದಕ್ಷಿಣ ದಿಕ್ಕಿನಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಕಡೆ ನೀವು ಹೋಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ಮಾವ ಬಣಪ್ಪನ ನಿವೇಶನ ಇರುವುದರಿಂದ ನಾನು ಹೋಗಿ ಬರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಾವನ ಪ್ರಕರಣ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಒಂದಕ್ಕೊಂದು

ಪೂರಕವಾಗಿರುವುದರಿಂದ ನನ್ನ ಮಾವನಿಗೆ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತು ಖಾಲಿ ನಿವೇಶನವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ನಿವೇಶನ ನಂ. 12 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಿವೇಶನ ನಂ. 11, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ನಿವೇಶನ ನಂ. 13, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಮೇಶ್‌ರವರ ಮನೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ನಿವೇಶನ ನಂ. 13 ರ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಿವೇಶನ ನಂ. 12, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಸತ್ಯನಾರಾಯಣಶೆಟ್ಟರವರ ಮಗನ ಜಮೀನು, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ದೇವರಾಜ್‌ರವರ ಮನೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಇರುತ್ತದೆ.

5. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಅರ್ಜಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದಾಗ ಭೂ ಮಾಪಕರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸೂಚಿಸುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕರಣಗೊಳಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ. ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಶ್ರೀ ಅಮರನಾಥ ಬಿ.ಎನ್)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಮಧುಗಿರಿ